
OO  FFAANNTTAAZZIIII
KKddyyžž  ssee  ššvveecc  jjeeddnnoohhoo  ddnnee  vvrraacceell  ddoommůů,,

vviidděěll  hhrráátt  ssii  uu  nnoovvoossttaavvbbyy  dděěttii  nnaa  kkuuppěě
ppíísskkuu;;  ii  sseeddll  ssii  nnaa  hhrroommaadduu  ttrráámmůů,,  hhřřááll  ssee
vvee  sslluunnccii  aa  ddíívvaall  ssee..  BByyll  ttoo  zzáámmeekk,,  oobbeehh--
nnaannýý  vvaalleemm  aa  vvooddnníímm  ppřřííkkooppeemm,,  ddoo  kktteerréé--
hhoo  jjeeddeenn  pprrcceekk  nnoossiill  vv  kklloobboouukkuu  vvoodduu;;  ttaakk
vvzznniikklloo  ddíílloo  vvoojjeennsskkéé,,  nněěccoo  mmeezzii  CCééssaarroo--
vvýýmm  ttáábboorreemm  aa  ssttřřeeddoovvěěkkýýmm  hhrraaddeemm..  PPoozz--
dděějjii  ssee  uukkáázzaalloo  nnuuttnnýýmm  pprroobboouurraatt  vvaall
ttuunneelleemm,,  kktteerrýýmm  bbyy  mmoohhll  pprroojjíížždděětt  vvllaakk;;
hhuuččee  aa  hhvvíízzddaajjee  ddoojjeell  ššppaallííččeekk  ddřřeevvaa  ddoo
ssttřřeedduu  ooppeevvnněěnníí,,  kkddee  bbyylloo  nnááddrraažžíí;;  ppaassaa--
žžééřřii  vvyyssttuuppoovvaallii,,  nneeššeettrrnněě  ššllaappaajjííccee  ppoo
hhrraaddbbáácchh..  SSlleeččnnaa,,  kktteerráá  pprroovváázzeellaa  jjeeddnnoo--
hhoo  zz  ttěěcchh  kklloouuččkkůů,,  ssii  sseeddllaa  vveeddllee  ššeevvccee  
aa  řřeekkllaa::  „„VVččeerraa  zz  ttoohhoo  ppíísskkuu  ppeekkllii  bbuucchhttyy
aa  jjiinnddyy  jjeejj  pprrooddáávvaallii  nnaa  vvááhhuu  jjaakkoo  mmoouukkuu
aa  ccuukkrr..““

„„MMyyssllíímm  nnaa  ttoo,,““pprraavviill  ššvveecc,,  „„ccoo  vvllaassttnněě
jjee  ffaannttaassiiee..““

SSlleeččnnaa  ssee  zzaahhlleedděěllaa  uuppřřeenněě  ddoo  ssvvééhhoo
vvyyššíívváánníí..  „„FFaannttaassiiee,,““  řřeekkllaa  ppoottoomm,,  „„ttoo  jjee,,
vviidděětt  vvee  vvěěcceecchh  aa  vv  lliiddeecchh  nněěccoo  jjiinnééhhoo,,  nneežž
ccoo  oopprraavvdduu  jjssoouu..““

„„AAllee,,  aallee,,““  dděěll  ššvveecc  kkáárraavvěě,,  „„ttoo  řřííkkááttee
pprroottoo,,  žžee  jjssttee  ssee  vv  nněěkkoomm  zzkkllaammaallaa..  TToo  ssee
ssttáávváá..  HHeelleejjttee,,  pprroottoožžee  vv  nnooccii  pprrššeelloo,,  ddaajjíí
ssee  ddnneess  ssttaavvěětt  zz  ppíísskkuu  ttuunneellyy  aa  hhrraaddyy..
ZZííttrraa  bbuuddee  ppíísseekk  ssuucchhýý  aa  uužž  zz  nněěhhoo  nniicc
ssttaavvěětt  nneeppůůjjddee..  CCoo  mmyyssllííttee  ––  řřeekknnoouu  dděěttii,,
žžee  jjee  ppíísseekk  zzkkllaammaall  aa  žžee  kk  nniiččeemmuu  nneenníí??
NNeebboo  oobbjjeevvíí,,  žžee  ssee  hhooddíí  kk  ttoommuu,,  aabbyy  bbyyll
pprrooddáávváánn  nnaa  vvááhhuu  jjaakkoo  mmoouukkaa  nneebboo
ccuukkrr??  ZZkkllaammáánníí,,  ttoo  jjee  jjeenn  nneeddoossttaatteekk  ffaann--
ttaassiiee..  FFaannttaassiiee  ssii  vvíí  rraaddyy..““

FFaannttaassiiee,,  ttoo  nneenníí  ppřřeeddssttaavvoovvaatt  ssii  nněěccoo,,
ccoo  vvěěccii  nneejjssoouu,,  aallee  nněěccoo,,  ccoo  bbyy  mmoohhllyy  bbýýtt..
NNeebboo  nněěccoo,,  ccoo  bbyy  ssee  zz  nniicchh  ddaalloo  uudděěllaatt..
TTaakkoovvýý  ššppuunntt,,  kkoouukkeejjttee,,  mmáá  nnááppaadd,,  žžee  ssee
zz  ppíísskkuu  ddáá  ssttaavvěětt..  JJáá  aa  vvyy,,  sslleeččnnoo,,  mmyy  ppoo
ppíísskkuu  jjeennoomm  ššllaappeemmee..""

„„TTaakkoovvýý  kklluukk,,““  ppookkrraaččoovvaall  ššvveecc,,  „„ssii
ddoovveeddee  ppřřeeddssttaavviitt,,  žžee  bbyy  mmoohhll  bbýýtt  ssttrroojj--
vvůůddcceemm,,  vváálleeččnnííkkeemm,,  cceessttoovvaatteelleemm  nneebboo
ččíímm..  AA  mmáá  pprraavvdduu..  JJeehhoo  cceelláá  ffaannttaazziiee  jjee  
vv  ttoomm,,  žžee  vv  ssoobběě  jjeeššttěě  nneeppoottllaaččiill  vvššeelliijjaakkéé
ttyy  mmoožžnnoossttii..  

pokračování na str. 2

PO TŘECH LETECH INTENSIVNÍ PRÁCE MÁ MĚSTO NEJDEK KONEČNĚ POUŽITELNÝ
A PLATNÝ ÚZEMNÍ PLÁN. JE TO SKUTEČNÝ PŘELOM V ŽIVOTĚ MĚSTA A NUTNÉ JE
PROTO DÁT NA VĚDOMÍ, ŽE PRÁCE NESKONČILA, ALE PRÁVĚ ZAČÍNÁ. ČEKAJÍ NÁS
ZÁSADNÍ ROZHODNUTÍ V TÉMATECH, KTERÁ NOVÝ ÚP OTEVŘEL A UMOŽNIL.
MĚSTO TEĎ JASNĚ VZNESE NÁROK NA POZEMKY VŮČI STÁTU, VZNIKNE NOVÁ
METODIKA PRO VÝHODNĚJŠÍ PRODEJ MĚSTSKÝCH POZEMKŮ TĚM, KDO CHTĚJÍ
STAVĚT, STAVEBNÍ ÚŘAD ZÍSKÁ PODROBNÝ MANUÁL K POUŽITÍ A STAVEBNÍCI 
A AKTIVNÍ LIDÉ TAK JASNĚJŠÍ PRAVIDLA PRO SVOJE ZÁMĚRY. TO VŠECHNO JSOU
JEN DÍLČÍ VÝHODY, ALE NAVÍC NOVĚ SCHVÁLENÝ DOKUMENT URYCHLÍ A UMOŽNÍ
VZTAH MĚSTA VŮČI EVROPSKÝM FONDŮM. DNES PŘINÁŠÍME ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Z DŮVODOVÉ ZPRÁVY, KTERÁ BYLA PODKLADEM PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA.

Smysl a pojetí územního plánu
Územní plán je vícevrstevnatý dokument,

obsahující celou řadu velmi podstatných a
zásadních informací a sdělení o městě
Nejdku. Tato sdělení a tyto informace mají
ovšem různou právní povahu. Jako formali-
zovaný výraz dohody pospolitosti o správě
touto pospolitostí obývaného území plní
územní plán dvojí základní účel:
– je podkladem pro přípravu a formulaci
politik a programů územního (či přesněji
prostorového) vývoje města,

– plní funkci obecných pravidel jednání 
a rozhodování o správě území (právní rá-
mec pro správní rozhodování).

Schválená a vydaná obecně závazná
vyhláška vytváří pevný právní rámec pro
konkrétní (kvalifikované, věrohodné a před-
vídatelné) rozhodování příslušných orgánů
veřejné správy v hranicích správního území
města Nejdek. Vytvořený právní rámec však
musí mít dostatečnou pružnost, aby umož-
ňoval přirozený rozvoj města a nevytvářel
zbytečné rozvojové bariéry. Po

kr
ač

ov
án

í n
a 

st
r. 

2

Nejdek má nový územní plán

ZZvveemmee  vvááss  nnaa  KKrruuššnnoohhoorrsskkýý  vváánnooččnníí  jjaarrmmaarrkk,,

který se uskuteční ve dnech 11. – 12. prosince 2004 v Nejdku.

Program a více informací uvnitř listu



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Prosinec 2004

PO TŘECH LETECH...
pokračování ze str. 1

Území města není rozděleno do jednotvár-
ných (monofunkčních) území vzájemně
ostře ohraničených, nýbrž je utvářeno vzá-
jemně se prostupujícími územími s různo-
rodou náplní, obvykle na sebe vrstvenou. 
V souladu s obecnými pravidly platí i pro
město, že různorodost a mnohovrstevna-
tost je základním předpokladem stability,
zatímco monofunkčnost, monokulturnost,
jednotvárnost prostoru i organismu umož-
ňuje obvykle daleko snazší působení desta-
bilizujících vlivů.

Směřování územního plánu Města Nej-
dek je podrobněji uvedeno v preambuli, 
v níže se zdůrazňuje především:
– vize prosperujícího a vyhledávaného
města v krásné podhorské krajině s obno-
veným malebným osídlením charakteru
ojedinělé roztroušené zástavby ve stráních
jednotlivých údolí s dostatečně velkým
podílem přírodních ploch,
– úspornost uspořádání města, minimálně
expandujícího do volné krajiny a s maximál-
ní intenzifikací současného zastavění, s do-
statečnými rozvojovými a transformačními
plochami, 
– sevřenější a tím ekonomicky účelnější
(hospodárnější) městská a venkovská struk-
tura osídlení, šetrná vůči okolní otevřené
krajině,
– spíše iniciaci a podnětnost než restriktiv-
nost, 
– odstraňování zbytečných překážek zne-
možňujících výstavbu v zastavitelném
území,
– slučitelnost se srovnatelnými dokumenty
i v evropském měřítku a reprezentace doby
svého vzniku.

Pojetí ke schválení předkládaného územ-
ního plánu se snaží plnit v prvé řadě roli
základní dlouhodobé koncepce směřování
města. Cestou k vymezeným a určeným
cílům je jejich jasné pojmenování a zakot-
vení v členění rozvojových ploch z hlediska
navržení hmotné struktury, jejich využití 
a doplnění o stanovení míry stability a po-
třeby transformace jednotlivých částí města
(tzv. operační plán). 

Zadání práce, ověření širších souvislos-
tí a prověření územně plánovacích do-
kumentací a podkladů pořízených nad-
řízenými orgány územního plánování

Změna územního plánu musela být poří-
zena, neboť dosavadní územní plán sídelní-
ho útvaru Nejdek z roku 1996 trpí zásadní-
mi vadami, které znemožňují sledovat výše
uvedenou vizi rozvoje města Nejdku; pozbyl
svého významu pro rozvoj a správu města.
Zadání změny bylo provedeno na základě
přípravných prací; pro urychlení a zjedno-
dušení procesu změny byl zvolen postup pro-
střednictvím vypracování urbanistické studie
(§ 21 odst. 6 v souběhu s ustanovením § 31
stavebního zákona), jejíž rozsah a obsah, ja-
kož i forma byly vymezeny usnesením zastu-
pitelstva z října roku 2001 v rozsahu kon-
ceptu „územního plánu obce“.

Struktura plánu
Územní plán je členěn na textovou část,
grafickou část a přílohy, které jsou jeho
nedílnou součástí:
– Textová část obsahuje „Průvodní zprávu“
a „Knihu krycích listů“,
– Grafická část obsahuje jednotlivé „Výkre-
sy“, členěné dle příslušných kapitol. 

Územně plánovací dokumentace se stává
součástí práva teprve okamžikem vyhlášení
obecně závazným právním předpisem –
obecně závaznou vyhláškou města. 

Uspořádání vyhlášky
Utváření práva na komunální úrovni je pů-
vodní (originární) legislativní působností
města a je tudíž nutno přistupovat k němu
se zvláštní pozorností. Vydání vyhlášky 
o závazných částech územního plánu je jed-
nou z nejvýznamnějších aktivit města a tuto
vyhlášku lze bez nadsázky považovat za klí-
čový legislativní počin. Představuje páteř
místních právních předpisů a svými ustano-
veními se dotýká nejvýznamnějších práv 
a povinností občanů města; až šedesát pro-
cent správních rozhodnutí se vydává na
základě této vyhlášky nebo v bezprostřední
souvislosti s ní. A to vše bez ohledu na sku-
tečnost, že se tak v případě územního plá-
nu děje v přenesené působnosti výkonu stát-
ní správy.

Protože nebylo možno převzít z dosavad-
ní vyhlášky žádná ustanovení a protože roz-
sah změny byl značný, přistoupil pořizova-
tel k vypracování nové vyhlášky, kterou se
původní vyhláška v celém rozsahu nahrazu-
je. Zvolené uspořádání obecně závazné vy-
hlášky k závazným částem územního plánu
vychází z názoru na celistvost a jednotnost
právní úpravy poměrů města při jeho územ-
ním rozvoji. Vyhláška města k územnímu
plánu je základem, z něhož budou vycházet
i právní úpravy dílčí, týkající se podrobnější

Konkurzní komise, jmenovaná Radou města, oznamuje v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 72
Sb. o sestavování konkurzních komisí a pravidlech jejich činnosti při konkurzním řízení na vybra-
né funkce v oblasti školství konkurzní řízení na obsazení funkce 

ředitele Domu dětí a mládeže Nejdek, okres K. Vary.
Požadavky: vzdělání VŠ nebo SŠ, obor pedagogika, vychovatelství, nejméně čtyřletá praxe, bez-
úhonnost, organizační schopnost, všeobecný přehled, samostatnost, zodpovědnost.
Náležitosti přihlášky: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, doklad o celko-
vém průběhu zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem, strukturovaný životopis, kon-
cepce rozvoje zařízení v maximálním rozsahu čtyř stran formátu A4, výpis z rejstříku trestů (ne
starší tří měsíců), nebo doklad o jeho vyžádání, lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání
funkce ředitele (ne starší dvou měsíců).
Termín podání přihlášek: do 6. prosince 2004 do 9:00 hod.

OO    FFAANNTTAAZZIIII

pokračování ze str. 1

II  vvyy,,  sslleeččnnoo,,  ssii  nněěkkddyy  ppřřeeddssttaavvuujjeettee,,  ččíímm  bbyyssttee
mmoohhllaa  bbýýtt;;  aallee  pprroottoožžee  jjssttee  ddoossppěělláá  aa  nnáásslleedd--
kkeemm  ttoohhoo  ssoobbeecckkáá,,  mmyyssllííttee  uužž  jjeenn  nnaa  ttoo,,  ččíímm
bbyyssttee  cchhttěěllaa  bbýýtt......  NNiicc  ttaakk  nneeoommeezzuujjee  ffaannttaazziiii
jjaakkoo  ssoobbeeccttvvíí..““

SSlleeččnnaa  ssee  mmaalliiččkkoo  uurraazziillaa..  „„VVyy  mmyyssllííttee,,  žžee
jjsseemm  ssoobbeecckkáá??““

„„NNoo  jjeejj..  AA  nneeššťžaassttnnáá..  AA  řřííkkááttee  ssii,,  žžee  bbyyssttee
mmoohhllaa  bbýýtt  bboohhaattáá  aa  nneemmuusseellaa  sslloouužžiitt  hhrruubbýýmm
aa  nneevvllííddnnýýmm  lliiddeemm..  Žž ee  bbyyssttee  mmoohhllaa  bbýýtt  ppyyššnnáá
aa  kkrráássnnáá  ppaanníí,,  kktteerroouu  bbyy  ssee  nniikkddoo  nneeooddvváážžiill
ppoonniižžoovvaatt..  AA  vvííttee,,  sslleeččnnoo,,  žžee  bbyyssttee  ttoo  oopprraavvdduu
mmoohhllaa  bbýýtt??  MMoohhllaa..  AA  vvyy  bbyyssttee  mmoohhllaa  bbýýtt  mmaa--
mmiinnkkaa  sseeddmmii  dděěttíí..  NNeebboo  rroozznnááššeeččkkaa  nnoovviinn..
NNeebboo  kkuurrvvaa..  AAllee  ttoo  uužž  ssii  nneeppřřeeddssttaavvuujjeettee,,  pprroo--
ttoožžee  ssee  vváámm  ttoo  nneellííbbíí,,  žžee??  JJeenn  ssee  kkoouukknněěttee
kkoolleemm  sseebbee,,  ccoo  vvššeecchhnnoo  bbyyssttee  mmoohhllaa  bbýýtt..  BBáábbaa,,
ccoo  mmíícchháá  vvááppnnoo..  TTaaddyy  ttaa  hhoollččiiččkkaa..  NNeebboo  ttaammttaa
zzlláá,,  ššppiinnaavváá,,  uussttaarraannáá  žžeennsskkáá..  VVžžddyyťž  jjee  ttoo  jjeenn
nnááhhooddaa,,  žžee  jjssttee  sslleeččnnaa  uu  dděěttíí;;  mmoohhlloo  bbyy  zz  vvááss
bbýýtt  ttoolliikk  jjiinnýýcchh  lliiddíí......  AA  jjáá  mmyyssllíímm  nnaa  ttoo,,  pprroočč
jjssoouu  lliiddéé  ttaakk  bbeezznnaadděějjnněě  uuzzaavvřřeennii  vv  ttéé  hhlloouuppéé  
aa  mmaalléé  nnááhhoodděě  ssvvééhhoo  žžiivvoottnnííhhoo  ppřřííbběěhhuu..  ZZ  ttoohhoo
vvššeehhoo,,  ccoo  bbyy  mmoohhllii  bbýýtt,,  pprroožžíívvaajjíí  jjeenn  tteenn  jjeeddeenn
žžddiibbáánneekk,,  jjeenn  ttoo,,  ccoo  nnááhhooddoouu  jjssoouu,,  aa  kk  ttoommuu  ttoo,,
ccoo  bbyy  cchhttěěllii  bbýýtt,,  NNeemmyyssllííttee,,  žžee  ttoo  jjee  ssttrraaššnnéé??““

SSlleeččnnaa  ppookkrrččiillaa  rraammeennyy..  „„JJáá  nneevvíímm,,““  řřeekkllaa..
„„NNeemmůůžžeemmee  ppřřeeccee  pprroožžíítt  nneežž  jjeennoomm  ssvvůůjj  vvllaasstt--
nníí  žžiivvoott..““

„„JJáá  vvíímm,,““  pprraavviill  ššvveecc..  „„AAllee  řřeekknněěmmee,,  žžee  oonnii,,
žžee  ttii  ddrruuzzíí  žžiijjíí  ttyy  ssvvéé  žžiivvoottyy  zzaa  nnááss,,  vvííttee??  CCoo  jjáá
bbyycchh  mmoohhll  bbýýtt,,  ttoo  nněěkkddoo  jjiinnýý  jjee..  ČČlloovvěěkk  ssee
mmůůžžee  ddíívvaatt  nnaa  vvššeecchhnnyy  lliiddii  jjaakkoo  nnaa  ddrruuhhéé  mmoožž--
nnoossttii  sseebbee  ssaammééhhoo..  ZZkkuussttee  ttoo,,  sslleeččnnoo;;  ppooddiivvííttee
ssee,,  jjaakk  vvááss  bbuuddoouu  lliiddii  zzaajjíímmaatt..““

„„CCoo  ss  ttíímm,,““  nnaammííttllaa  ddíívvkkaa..  „„NNiikkddoo  ssee  nneennaajjíí
kkoollááččee,,  kktteerrýý  nněěkkddoo  jjiinnýý  jjíí  zzaa  nněějj..““

„„NNeennaajjíí,,““  řřeekkll  ššvveecc..  „„AAllee  kkddyybbyy  lliiddéé  mměěllii  vvíícc
ffaannttaazziiee,,  ddoovveeddllii  bbyy  ssee  llíípp  oo  ttyy  kkoollááččee  rroozzdděělliitt..
MMuussííšš  bbýýtt  ddííttěětteemm,,  cchhcceešš--llii  rroozzuumměětt  dděětteemm;;
mmuussííšš  mmíítt  vv  ssoobběě  cchhuuddééhhoo,,  aabbyyss  rroozzuumměěll  cchhuu--
ddýýmm..  KKoouukkeejjttee,,  sslleeččnnoo,,  ttaakkoovvýý  kklluukk,,  ttoo  jjee  vvllaasstt--
nněě  zzáássttuupp  mmuužžůů;;  jjee  vv  nněěmm  ssttrroojjnnííkk,,  vvoojjáákk,,  ssttaavvii--
tteell,,  jjáá  nneevvíímm,,  ccoo  vvššeecchhnnoo..  AA  kkddyyžž  ddoossppěějjee,,  zzbbýývváá
zz  ttéé  ttlluuppyy  jjeenn  jjeeddeenn  ččlloovvííččeekk..  PPrrookkrriissttaappáánnaa,,
kkaamm  ssee  ppoodděěllii  ttii  ddrruuzzíí??  KKddee  bbyy  bbyyllii,,  jjssoouu  zzaassuu--
ttii;;  aallee  ddeejjttee  ppoozzoorr,,  nněěkkddyy  jjeeššttěě  nneejjssoouu  mmrrttvvii......““
Karel ČAPEK, Bajky a podpovídky, 1936

Vybral Mgr. Luděk Sequens, starosta města



Prosinec 2004 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

František Cagáň 
– bronz na MČR mladších žáků

(M.Lázně 16.10. 2004)

Do Mariánských Lázní se sjelo přes sto
nejlepších zápasníků z celé České republiky
na mistrovství ČR v zápase řecko-římském.
Nejdečtí borci samozřejmě na těchto závo-
dech nemohli chybět. Daniel Odl ve váze
do 33 kg vybojoval 7. místo. Ve váze do 35
kg Radek Krůta ve finále o 3. místo podle-
hl svému soupeři a skončil bez medaile.
Luděk Gondzsala v nabité skupině hmot-
nostní kategorie do 37 kg skončil na 10.
místě. Martin Harabiš ve váze do 40 kg
vybojoval 5. místo. Ve váze do 44 kg jsme
měli hned dva borce a oba se umístili dobře
– Otto Jelínek byl 5., Radek Krůta 6. Nej-
lepšího výsledku ale dosáhl František Cagáň,
který ve váze do 52 kg vybojoval krásné 3.
místo a odvezl si tak bronzovou medaili. 

Memoriál Jiřího Loukoty
(Plzeň 23.10. 2004)

Šest nejdeckých zápasníků zúčastnilo
Memoriálu Jiřího Loukoty v Plzni. Jako
první měl zlatou medaili Radek Velc ve
váze do 63 kg. Nejmladší a nejlehčí z nej-
deckého oddílu Petr Löbl a František Ca-
gáň se ve váze do 53 kg probojovali do finá-
le o 3. – 4. místo. Toto finále vyhrál Petr

Löbl a získal bronzovou medaili. Dalším nej-
deckým medailistou byl Jakub Schwarz, kte-
rý ve váze do 54 kg nastoupil do zápasu 
o 1. místo proti těžkému soupeři a nakonec
si odnesl stříbrnou medaili. Stříbro si odvezl
také Jakub Odl, který ve finále do 66 kg po
boji plném zvratů nakonec prohrál. Posled-
ním medailistou byl Erik Rus, který v hmot-
nostní kategorii do 69 kg získal bronz. 

Velká cena Plzně 
(13.11. 2004)

Na IV. ročníku Velké ceny Plzně, určené-
ho pro mladší žáky a přípravku, který se
uskutečnil 13.11. 2004, jsme opět zazářili 
a odvezli si jedenáct medailí a pohár za
první místo družstev. Závodů se zúčastnilo
šest oddílů ze Západočeského kraje a naši
borci si vedli takto:
Přípravka: do 34 kg – Jakub Vosmek 1.
místo, Vít Gurbal 3. místo; do 38 kg – Lukáš
Filipcsik 2. místo, Václav Kavan 4. místo.
Mladší žáci: do 33 kg – Daniel Odl 1. místo;
do 35kg – Martin Chlup 3. místo; do 37 kg
– Luděk Gondzsala 2. místo; do 40 kg –
Martin Harabiš 3.místo; do 44 kg – Otto
Jelínek 1. místo; do 57 kg – František Cagáň
2. místo; dp 62 kg – Tomáš Boura 3. místo.
Družstva: 1. Nejdek – 54 bodů; 2. Březová
– 53 bodů; 3. M. Lázně – 48 bodů.

OOttttoo  PPaanneecc

Úspěchy nejdeckých zápasníků

regulace konkrétních částí města (regulační
plány, urbanistické studie pořízené). Tyto
podrobnější stupně územně plánovací do-
kumentace mohou ustanovení územního
plánu zpřesnit, popřípadě i změnit. V tom
případě pozdější ustanovení vyhlášek o zá-
vazných částech regulačních plánů mají
přednost před ustanoveními dřívějšími
(právní zásada „lex posterior derogat priori“)
a speciální ustanovení těchto vyhlášek mají
přednost před ustanoveními obecnějšími
(právní zásada „lex specialis derogat gene-
rali“). Metodicky se vychází z názoru, že
všechna podstatná ustanovení musí být
včleněna přímo do základního textu vyhláš-
ky samé. Jen v případech, kdy by uvedení
některých informací v textu vedlo k jeho
znepřehlednění nebo kdy by jejich uvedení
nebylo technicky možné (grafika), jsou tyto
části zařazeny do příloh, které je však nut-
no považovat za nedílnou (a tudíž z hledis-
ka práva stejně závaznou) součást vyhlášky.
Jedná se v tomto případě o soubor krycích
listů.V tomto smyslu je i vyhláška sama čle-
něna: V části první – úvodní ustanovení jsou
vymezeny účel vyhlášky a věcný, územní a ča-
sový rozsah platnosti, členění území a přede-
vším obsahové uspořádání plánu a základní
zásady využití území. V části druhé – pod-
mínky utváření a využívání území jsou vyme-
zeny a stanoveny podmínky pro uspořádání
a využívání:
– krajiny a přírodních podmínek (nezasta-
vitelné území), 
– města a historických podmínek (zastavi-
telné území), 
– funkce v území, hranice zastavitelného
území a lokality a konečně pro rozvoj území,
a to pro rozvojová a transformační území,
veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěš-
ná opatření, pro veřejná prostranství a pro
navazující územně plánovací dokumentaci
a podklady a pro prokazování podmínek 
a požadavků stanovených touto vyhláškou,
– krajinné infrastruktury (územních systé-
mu ekologické stability a významných kra-
jinných prvků),
– dopravní infrastruktury a vybavenosti,
– technické infrastruktury a vybavenosti,
– ekonomické infrastruktury.
Samostatně jsou vymezeny ostatní limity,
stanoveny náležitosti operačního plánu, kni-
hy krycích listů a jejich používání.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss, starosta Nejdku

Materiál byl předložen s následujícími přílohami:
Návrh závazné části ve formě regulativů včetně
tabulek záboru LPF a ZPF; 
Podklady pro stanovisko NOÚP včetně tabulek
obsahu stanovisek DOSS, vyjádření OÚPSÚO,
námitek, připomínek, jejich vyhodnocení a návrh
na rozhodnutí; 
Obecně závazná vyhláška č.3/2004 o Územním
plánu města Nejdek.

Investice krátce a bystře
Elektrifikace Limnická.
Vzhledem k tomu, že Západočeská energetika, a.s. nedodržela termíny uvedené ve smlou-
vě o uzavření smlouvy budoucí, kdy měla zajistit rezervovaný příkon v oblasti Limnická,
nedojde k původně plánovanému napojení do konce tohoto roku, ale nový termín je sta-
noven do 30.4. 2005. Doufejme, že alespoň tento termín bude splněn. 

Zimní stadión Limnická.
V současné době proběhl výběr na dodavatele projektové dokumentace pro realizaci obno-
vy zimního stadiónu na Limnické. Když vše půjde dobře (tzn. dostaneme peníze), může-
me za rok brousit brusle. 

Parkoviště Jiráskova. 
Souhrou všech možných náhod, špatných dnů a smůly se realizace parkoviště Jiráskova
vcelku zkomplikovala zcela podle Murphyho zákonu „Může-li se něco pokazit, pokazí se
to“. Ale nic není nemožné, takže práce pokračují a parkoviště přece jenom bude. Velké
díky patří zejména prováděcí firmě Ekoll Liďáková, která se zachovala „parádně“.

Parkoviště J.A.Gagarina. 
Závod s časem a hlavně počasím započala firma s realizací parkoviště na J.A.Gagarina.
Snad budou moci obyvatelé již přes zimu parkovat (dle jejich přání) a snad i věšet prádlo
(dle jejich přání). 

Rozpočet na rok 2005. 
Návrh investičních akcí na rok 2005 obsahuje akce za více jak 100 mil. Kč (a to jsem se
držela!). Uvidíme, kolik bude schváleno. Asi bych měla napsat Ježíškovi…

Veselé Vánoce a šťastný Nový rok přejí
MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá  aa  AAnnddrreeaa  KKaaddlleeccoovváá,,

Odd.Evropských fondů, rozvoje města a dotací



Prosinec 2004 4 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 5 Prosinec 2004

Prodám byt
v Nejdku, ul. Gagarinova, 

nízká zástavba, 2+1, 
balkon, sklep.

Velmi pěkný, klidný byt 
po rekonstrukci. 

V blízkosti obchod, pošta, škola. 
Součástí ceny jsou vestavěné 

skříně, vybavení kuchyně, 
v koupelně rohová vana. 

Cena 850.000 Kč.
Možnost přikoupení garáže 

s montážním kanálem v blízkosti
domu, cena 120.000 Kč.

Volný od ledna 2005.
Kontakt - tel: 776 636 349



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6 Prosinec 2004

Základní umělecká škola Nejdek informuje

Mezinárodní vzdělávací program Socrates

První výměnu rodin děti zvládly. Doufej-
me, že děvčata o svých zkušenostech poví
spolužákům, kteří by také rádi cestovali, ale
být v cizí zemi u cizích lidí byl problém,
který nedokázali překonat. Všem děvčatům
bylo lépe doma než v cizině, ale během
obou návštěv si na sebe zvykly a jazykový
problém zmizel. Věřím, že spolu budou 
v kontaktu dál. Chtěla bych, aby i nadále
docházelo během partnerských návštěv uči-

telů k výměnám stu-
dentů. Větší motiva-
ce k výuce cizích ja-
zyků, než vyzkoušet
své znalosti za hrani-
cemi a bez pomoci,
asi není. Agentuře
Socrates jsme vděč-
ni za všechny nabíd-
ky a možnosti, které
škole poskytuje.
Díky projektu o vo-

dě jsme zpracovali i regionální pověsti.
Knihy nejstaršími žáky zpracované jako
leporela byly úspěšně hodnoceny odborní-
ky, a tak jsme se pokusili je vydat. Díky
kašírované vazbě, výřezům a skladům do
trojrozměrných obrázků jsou náklady na
zpracování oproti běžnému tisku knih vyšší.
Děkujeme sponzorům: Městu Nejdku, firmě
ZPA - RP, a. s. Sokolov, Magistrátu města
Karlovy Vary, Správě přírodních vodních
zdrojů a kolonád Karlovy Vary a panu ing.
Petru Janků za podporu, bez níž by první 
z pěti karlovarských pověstí knižně nevyšla.
Jako první jsme vybrali knihu s pověstí
„Kouzelná harfa“. Učinili jsme to proto, že
je to pověst nejdecká a také město Nejdek
přispělo největším dílem.

Zveme vás proto během vánočního jar-
marku ke stánku naší školy, kde si knihu
můžete koupit, a to v jazyce českém, ang-
lickém a německém. Z příspěvků se pak
budeme snažit vydat další z karlovarských
pověstí. Na závěr se uskuteční autogramiá-
da pro sběratele a Nejdečany: V sobotu ve
14 hodin si můžete knihu Kouzelná harfa
(pověst zpracovaná panem PhDr. Buracho-
vičem) nechat podepsat autorkou ilustrací
naší bývalou studentkou Lucií Kladívkovou,
a to u stánku Základní umělecké školy na
Vánočním jarmarku.

JJaarrmmiillaa  JJaannkkůů, 
vedoucí projektu

Pozvánka na vánoční akce
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a návštěvníky města Nejdek na vánoč-
ní koncerty spojené s výstavou výtvarných prací. Koncerty se konají v sále ZUŠ ve dnech
15. a 16.12. 2004 od 17:30 hod. Vstupné zdarma. MMiilloošš  BBaauummggäärrttll,, ředitel ZUŠ

VVíítteejj  vv  NNeejjddkkuu,,  ssvvaattýý  MMaarrttiinnee!!    

Je pátek 12. listopadu kolem půl šesté, 
a setmělé náměstí před školou právě zapla-
vuje moře. Moře lampiónů, lucerniček, svě-
týlek. „Hnědý bělouš“ v sedle se svým Mar-
tinem důstojně kráčí v čele početného prů-
vodu středem města a pamětníci nevěří
vlastním očím: Tolik lidí s lampióny snad po
Nejdku nechodilo ani v dobách, kdy byla
účast na lampionovém průvodu povinná!

Divadlo na kostelních schodech, krásná
hudba, martinské rohlíky, oheň, dárečky pro
děti a báječný ohňostroj – první posvícení se
zkrátka povedlo! Díky každému z té tisícov-
ky příchozích, díky všem, kdo slavnost při-
pravovali. Uvidíme se za rok, co říkáte ?

Ještě jednou jmenovitě děkujeme všem
podle abecedy: koníku Betynovi za trpěli-
vost, ČČK, Divadelnímu souboru Jirásek,
hasičům, huse paní Zímové, přívětivým kni-
hovnicím, Městu Nejdek, městské policii,
pekařům panu Uzlovi a paní Draxalové, řím-
skokatolické farnosti a paním učitelkám 
a vychovatelkám, které s dětmi lampióny
vyráběly. DDěěttsskkýý  ssvvěětt  NNeejjddeekk

Vážení čtenáři, jak jsme vás již informo-
vali, očekávali žáci a učitelé Základní umě-
lecké školy Nejdek ve druhé polovině měsí-
ce října zástupce šesti evropských škol, s ni-
miž spolupracují na mezinárodním projek-
tu „Voda, pramen života“. 

18. – 23.10. 2004 jsme hostili partnery 
z Itálie, Řecka, Belgie, Norska a Španělska.
Spolu se španělskými učitelkami přijela záro-
veň i tři děvčata, která v minulém školním
roce hostila tři naše
studentky. Nepřijeli
partneři z Anglie z
důvodu personálních
změn v jejich škole.

Děkujeme všem,
kteří nám pomohli 
s přípravou návštěvy,
během níž jsme se
snažili našim přáte-
lům ukázat doved-
nosti našich žáků,
představit náš lázeňský region, město Nej-
dek, kulturu, lidové tradice, muziku i českou
kuchyni. Program byl pestrý a naši hosté
odjížděli sice unavení, ale nadšení z přívěti-
vých českých lidí, šikovných kuchařů, vý-
borných malých i velkých muzikantů naší
školy, zručných sklářů i žáků – výtvarníků,
krásné lázeňské architektury, zdravých pra-
menů a barevné podzimní krajiny, která se
zrcadlila lidem ve tvářích, a tak asi proto se
Češi jevili jako lidé veselí, optimističtí a po-
hodoví. Příjemnou atmosféru nám pomohli
vytvořit: naši učitelé a žáci při školním
koncertě, paní Eva Jindráková a pan Lewis
Paines, kteří pomáhali s tlumočením, paní
Vlasta Draxalová, která napekla jako vždy
výborné nejdecké koláče, a to i přesto, že
měla mít volno, pan Jindřich Cvinger za-
půjčil autobus s řidičem pro výlet lázeň-
ským okruhem, Infocentrum věnovalo pro-
pagační materiál a zapůjčil věci pro přípra-
vu pohoštění, pan Petr Pánek uvařil výbor-
né vepřo, knedlo… ve stylové restauraci
Schwarz, kapela Trepka přispěla písničko-
vou náladou. Děkujeme paní učitelce Gale-
tové, která na několik dnů přijala španělská
děvčata do své třídy a představila vyučování
v české škole, děkujeme i paní vedoucí škol-
ní jídelny Jarošové za přijetí španělských
dětí mezi naše strávníky. Díky patří i českým
rodinám, které vytvořily španělským děvča-
tům rodinnou pohodu a pečlivě se staraly. 

DDM Nejdek upozorňuje!
Upozorňujeme rodiče dětí, navštěvující záj-
mové kroužky Domu dětí a mládeže v Nejd-
ku, že:

K 31.12. 2004 bude příspěvková organizace
Dům dětí a mládeže Nejdek (U Jeslí 565),
zřizovaný Karlovarským krajem zrušen a od
1.1. 2005 bude Městem Nejdek zřízena nová
příspěvková organizace Dům dětí a mládeže
Nejdek, okr. Karlovy Vary, která bude sídlit 
v Základní škole Karlovarská ulice.

Kroužky, které probíhají v tělocvičnách,
zůstávají, pouze kroužky, které jsou v pra-
covnách DDM (např. němčina, angličtina,
rybáři, počítače, paličkování, letec. modelá-
ři…) se přesunou od 1.1. 2005 do budovy
Základní školy v Karlovarské ulici v Nejd-
ku. Jinak se pro děti nic nemění. Věříme, že
neztratíme váš zájem a těšíme se na vás i v
novém roce v nových prostorách. 

JJaannaa  LLeehhrreerroovváá, 
ředitelka DDM



Prosinec 2004 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

DDnnee  55..1122..  22000044  
ttoommuu  bbuuddoouu  ddvvaa  rrookkyy,,  
ccoo  nnááss  ooppuussttiill  nnáášš  
mmiilloovvaannýý  mmaannžžeell,,  
ttaattíínneekk  aa  dděěddeeččeekk  ppaann  

JJoosseeff  KKooppeecckkýý..
DDěěkkuujjeemmee  vvššeemm,,  kktteeřříí  mmuu  ssppoolleeččnněě  
ss  nnáámmii  vvěěnnuujjíí  vvzzppoommíínnkkuu..  

NNiikkddyy  nneezzaappoommeenneemmee..  
MMaannžžeellkkaa  aa  dděěttii  ss  rrooddiinnaammii

STARÁ RADNICE
Žádný územní celek se neobejde bez správního sídla. Nejinak tomu bylo a je v Nejdku. Stará
radnice s číslem 1, jež stála v místech dnešního Horalu, byla vysvěcena 1. listopadu 1842.
Během let zde mimo své obecní záležitosti našla místo hospoda, policejní úřad, kanceláře
pro Okresní správní komisi nebo Úřad pro zprostředkování práce. V listopadu 1929 probě-

hla v budově adaptace pro služebnu městské policie. V prvním patře se tou dobou nacházel sekretariát Unie textilních zaměstnanců, okres-
ní sekretariát německé sociální demokracie a její zasedací místnost (ta sloužila dříve po dlouhý čas jako školní třída) nebo kancelář pro-
vozovatele kina. V přízemí fungoval Tržní úřad s potřebnou laboratoří.

Ještě několik let po válce zde sídlila samospráva města, posléze bychom zde předsedu Místního národního výboru marně hledali. V 50.
letech se sem nakrátko umístila učňovská škola. Objekt byl již tehdy v nevyhovujícím stavu.

Vzhledem k nepříznivé situaci nejdecké obchodní sítě se začalo uvažovat o vybudování nákupního domu. Jako závazek města Nejdku 
k 25. výročí osvobození byl v únoru 1970 vyhlášen jeden z mnoha úkolů na úseku výstavby města: demolice čp. 1, 2 (před postavením toho-
to domu tam byla původně šatlava), 3, 4 a 720 (dříve na této parcele stála část měšťanského pivovaru) pro přípravu staveniště Obchodního
domu Potraviny. Později se přikročilo k samotnému bourání všech zmíněných budov. 

V roce 1980 dostali Nejdečtí dárek pod stromeček. V prosinci došlo k slavnostnímu otevření nákupního střediska Horal, postaveného za
28 měsíců v celkové pořizovací ceně 11 milionů Kčs včetně terénních úprav a výměníkové stanice. PPaavveell  AAnnddrršš

Foto: archiv NRL a Zdeněk Pánek

20041925

V měsíci listopadu se naše knihovna podí-
lela na organizaci Svatomartinského průvo-
du, kde na nám. Karla IV. zajišťovala občer-
stvení pro příchozí návštěvníky. Průvod se
velice zdařil a my přejeme OS Dětský svět,
který akci organizoval, mnoho úspěchů a dět-
ských úsměvů při jeho nových akcích.

Naše knihovna, podobně jako v loňském
roce, vyhlásila pro nejdecké školky, školy 
a sdružení vánoční soutěž u příležitosti 6.
vánočního jarmarku pod názvem: 
Jarmark opět podpoříme, betlémy mu vy-
robíme (o nejhezčí betlém).
Termín konání soutěže 11.12. a 12.12. 2004
Přijďte podpořit úsilí našich dětí, které se
snaží v těchto dnech za podpory svých peda-
gogů nebo rodičů vytvořit ojedinělá dílka. Ta
budou vystavena na 6. Krušnohorském jar-
marku v termínu od 11. – 12.12. 2004. Měst-
ská knihovna se tak rozhodla obohatit touto
soutěží program na tradičním Krušnohor-
ském jarmarku. Ojedinělá dětská díla, ručně
vyrobené betlémy z různých materiálů nás
na chvíli zastaví v předvánočním shonu,

mile pohladí po duši a určitě zahřejí v pro-
sincových zimních dnech. Výstavou vás
bude provázet fotogalerie, na které zhléd-
nete momentky z jejich výroby. Nebojte se
hodnocení, každý něco dostane. Knihovna
odmění všechna zúčastněná díla krásnými
odměnami a vy pak svým hlasem ještě roz-
hodnete o třech nejhezčích. Přijďte podpo-
řit a odměnit naši akci svojí návštěvou. 

Úprava půjčovní doby v prosinci
V období vánočních svátků bude zajištěn
provoz takto: 
Čt 23.12. 2004 – zavřeno
Po 27.12. 2004 – otevřeno
Út 28.12. 2004 – otevřeno
Čt 30.12. 2004 – zavřeno

Pobočka knihovny v ZŠ Karlovarská bude 
v úterý dne 28.12. 2004 zavřena. Otevřena
bude první úterý v novém roce tj., 4.1. 2005.
Všem našim čtenářům a návštěvníkům přeje-
me krásné a klidné vánoční svátky a těšíme se
na shledání v knihovně v novém roce.

KKoolleekkttiivv  MMěěssttsskkéé  kknniihhoovvnnyy  vv  NNeejjddkkuu

informace z městské knihovny  Soutěž o nejhezčí betlém informace z městské knihovny Klub seniorů pořádá zájezd
Klub seniorů uspořádá zájezd do Karlo-

vých Varů do hypermarketu TESCO. 

Věříme, že pro mnohé seniory to bude
dobrá příležitost koupit nějaké vánoční dár-
ky pro své blízké. 

Odjezd autobusem bude dne 13. prosince
2004, ve 12:15 hod. z autobusového nádra-
ží v Nejdku, další zastávka bude na Rolavě.
Příspěvek na jízdné je 15 Kč. 

Zájemci o zájezd přihlaste se u paní Höh-
ligové v cestovní kanceláři na náměstí.

RRaaddaa  KKlluubbuu  sseenniioorrůů



VVeellkkoolleeppáá  uuddáálloosstt  vv  ppřřeeddvváánnooččnníímm  NNeejjddkkuu

GYBON…GYBON…GYBON…GYBON. Těšte se na velkolepý zážitek na 6. Krušnohor-
ském jarmarku. Uslyšíte vánoční koncert velmi úspěšného pěveckého sboru GYBON.
Kdo to je? GYBON je smíšený gymnaziální sbor Gymnázia Boženy Němcové v Hradci
Králové a Hudební mládeže v Hradci Králové pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala.
A tady je něco z jejich historie:
GYBON, smíšený studentský sbor Gymnázia Boženy Němcové a Hudební mládeže Hra-
dec Králové, vznikl v roce 1998. Přes krátkou existenci se stal významným sborem v Hrad-
ci Králové. Studenti tohoto pěveckého tělesa mají za sebou již desítky celovečerních kon-
certů, spolupráci s Filharmonií HK a mnoho zahraničních turné ve Velké Británii, Francii,
SRN, Rakousku a Belgii. Všude sklízejí nebývalé úspěchy. Největší triumf si přivezli v květ-
nu 2002 z 50. ročníku Evropského hudebního festivalu – 1. cenu cum laude. V prosinci
roku 2002 měl GYBON dvě úspěšné vánoční turné ve Francii a v Německu. Letos má za
sebou úspěšnou návštěvu festivalu sborů v portugalské Vila Nova de Gaia a v červnu se vrá-
tili z koncertní šňůry  po Německu a Francii. V měsící listopadu 2004 zvítězili ve všech
kategoriích na mezinárodním soutěžním festivalu Opava Cantat 2004.
A nyní pozor… na své cestě na vánoční koncertní turné do SRN a Dánska ve dnech 13. –
20.12.2004 se 12.12. 2004 zastaví i u nás v Nejdku a svým vánočním vystoupením zpestří
program 6. Krušnohorského jarmarku. Přijďte a poslechněte si úspěšný mladý sbor, který
čítá 40 zpěváků a zpěvaček ve věku mezi 14 a 19 lety. Zapomeňte na shon a v příjemném
prostředí staročeského trhu se přijďte odreagovat, zahřát duši  a naplnit nebývalými dojmy.

VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá

VVáánnooččnníí  kkoonncceerrtt  vv  NNeejjddkkuu  ––  55..  rrooččnnííkk

„Nejdečtí“ už si zvykli na podzimní koncerty pořádané domácí kapelou TREPKA. Zvykli
si také na vánoční koncerty, které každoročně organizují muzikanti ve spolupráci s Měst-
ským úřadem a se ZUŠ v Nejdku. Koncert je nejen velkou příležitostí pro žáky Základní
umělecké školy, kteří vystoupí na pódiu ozvučeném profesionální aparaturou, ale i příleži-
tostí pro všechny zúčastněné strávit příjemnou chvilku při společném koncertování. Hrát
a zpívat budou: dětský sbor a vybraní žáci ZUŠ v Nejdku, TREPKA a hostem večera bude
dobře známá kapela Švorc z Kraslic. Hlavní dramaturgickou náplní koncertu je milá, po
duši hladící muzika a samozřejmě nebudou chybět ani koledy. Chceme atmosférou Vánoc
„nakazit“ všechny, kdo přijdou poslouchat a chceme vám všem přinést v závěru roku klid
a pohodu. Kdy, kde, za kolik ?
V úterý, 14. prosince 2004 v 19 hodin. Předprodej vstupenek v pokladně kina v Nejdku.
Cena vstupenek pro dospělé je 30 Kč, děti vstup zdarma. Za Trepku IInngg..  JJoosseeff  ŠŠíísstteekk

TTřřeettíí  nneejjddeecckkáá  ššttrrúúddlliiááddaa
Motto: „Není upřímnější lásky, než jest láska k potravě.“ G.B. Shaw

Termín:  11.12. 2004 – 12.12. 2004. Podmínky soutěže: Soutěž pro všechny, kteří upřímně
milují potravu a pro ty, kteří chtějí obohatit náš program a tradici jarmarku a mají zájem,
aby se v Nejdku opět něco dělo. Letos již potřetí. Jedná se o vyhodnocení nejchutnějšího
a nejkrásnějšího závinu (nebo jeho vzorku) v našem městě. Tvůrci nejlepších výrobků
budou bohatě odměněni. Opět se těšíme na vaši
účast. Proto zadělávejte, válejte, plňte a pečte – ceny
stojí za to. 

Podmínky: 
1. všechny zúčastněné záviny je třeba odevzdat během
jarmareční soboty, nejpozději však do 16 hodiny,
2. každý účastník a jeho výrobek obdrží číslo,
3. záviny budou vystaveny k obdivu během soboty, 
v neděli pak budou po vyhodnocení rozkrájené k ve-
řejné ochutnávce, 
4. vyhodnocení a přednání cen proběhne v neděli
okolo 14. hodiny (čas bude upřesněn v prosincových
Radničních listech),
5. hodnotit se bude v kategorii chuť, vzhled a netra-
diční štrúdl. VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8 Prosinec 2004

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196 

Info – tel.: 353 312 443 (602 479 498) – p.Suchan
Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

4.12. 2004 – Mňága a Žďorp
Začátek ve 20 hodin

10.12. 2004 – Skwor, Dolores Clan a další
Začátek v 18 hodin

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

St – Ne  8:30 – 12:00 a 15:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY

Do 9.1. 2005
Barokní plastika z Karlovarska

Vánoční výstava

9.12. 2004 – Vánoční koncert, zač. v 15:30
Berta Růžičková – citera a zpěv

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 10 – 17 hodin

VÝSTAVA

Prosinec 2004 – Když u nás padal sníh…
Výstava historických fotografií – vstup zdarma

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 925 216

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

21.12. 2004 v 15 hodin
Dva sněhuláci

Divadelní společnost Úsměv L. Frištenské
Velký sál kina, vstupné 25 Kč

KONCERT

14.12. 2004 v 19 hodin
Vánoční koncert skupiny Trepka+ hosté Švorc
a ZUŠ Nejdek. Vstupné 30 Kč, děti zdarma

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 – 21 hodin

VÝSTAVA

Prosinec 2004 – Karel Klos vystavuje!
Kresby, obrázky a ilustrace z knihy

Osudy dobrého vojáka Švejka

Od 27.11. – Prodejní výstava vánočních deko-
rací Michaely Tyrcové a Josefa Kršňáka

KRUH PŘÁTEL HUDBY
10.12. 2004 – tradiční zájezd do Prahy na

KONCERT ČESKÉ FILHARMONIE 
Dvořák, Janáček, Martinů

Odjezd autobusu v 11:55 – Rolavská, 12:00
–Aut. nádraží, 12:03 – sídliště. Poslední volné
místo pro veřejnost – zpáteční jízdné 200 Kč.



Prosinec 2004 9 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

P R O S I N E C

6. – 7. po, út 17.30, 20.00 VATERLAND: LOVECKÝ DENÍK
ČR – Richard Czadsky (Karel Roden) stojí v čele rodinné výpravy, která se po mnoha
letech totality může vrátit na své někdejší venkovské sídlo v jisté východoevropské
zemi. Čeká ho tu nejen starý majordomus Willmer (František Řehák), ale i pověst 
o tradičním lovu kostrounů. Dobrodružný thriller s prvky černé komedie natočil jako
svůj debut David Jařab.
vstupné: 58 + 1 Kč 101 minut přístupný

9. – 10. čt, pá 17.30, 20.00 JÁ, ROBOT
USA – Píše se rok 2035 a lidem slouží miliony robotů. Detektiv Del Spooner (Will
Smith) se chopí vyšetřování případu, v němž zdánlivě dobrovolně přišel o život vý-
znamný vědec ze společnosti, která stroje vyrábí. Začínají se dít podivné věci, které
detektiva jen utvrzují v přesvědčení, že mašiny kují nekalé pikle. Výpravné sci-fi nato-
čil volně podle klasika Isaaca Asimova režisér Alex Proyas.
vstupné: 58 + 1 Kč, ŠUP 110 minut, titulky do 12 let nevhodný

13. po 17.30, 20.00 CARMEN: DIVOKÁ VÁŠEŇ
ŠP, VB, IT - Tragický milostný příběh Carmen, krásné cikánky z tabákové továrny, 
a čestného důstojníka Josého se znovu vrací do středu divácké pozornosti. Vyprávě-
ní inspirované novelou Prospera Mériméea se odehrává pod žhavým jižním sluncem
a jeho režisérem se stal Vincente Aranda. Zajímavost stylové podívané zvyšuje obsa-
zení svůdné španělské hvězdy Paz Vegaové do titulní role. Jako vypravěč Próspero
se představuje Jay Benedict.
vstupné: 59 + 1Kč 119 minut, titulky do 15 let nevhodný

15. – 16. st, čt 17.30, 20.00 HOLKY TO CHTĚJ TAKY 2
Něm. – Inken, Lena a Lucy jsou akční holky. V prvním díle chtěly stůj co stůj zjistit, co
že je to ten orgasmus, a nakonec to také zjistily. Nyní středoškolačky postoupily na

vysokou školu a mají problémy nejen s ubytováním, ale pochopitelně znovu s kluky.
Ne každý se totiž ukáže být tím, kým se původně zdál být. A ani samy holky občas
nevědí, koho z nich vlastně mají chtít a koho ne.
vstupné: 62 + 1Kč 88 minut, česká verze do 12 let nevhodný

20. po 17.30, 20.00 DUŠE JAKO KAVIÁR
ČR – Tragikomické kapitoly ze života trojice sourozenců (Tatiana Vilhelmová, Anna
Kaiserová, Jan Budař) natočil podle vlastního scénáře Milan Cieslar. Své hrdiny i je-
jich protějšky a přátele nechal.tápat v nekonečné změti milostných omylů, nadějí 
a zklamání. Nikdo z nich totiž navzdory dospělosti nedokáže najít uspokojivé řešení
svého osobního života.
vstupné: 62 + 1 Kč 99 minut do 12 let nevhodný

21. – 22. út, st 17,30, 20.00 SEXBOMBA OD VEDLE
USA – Když teenager zjistí, že se do vedlejšího domu nastěhovala slavná pornohvěz-
da, jistě se mu začnou honit hlavou různé zajímavé představy. Ale když se to stalo
Matthewovi (Emile Hirsch), výsledek jeho dobrodružství se sexsymbolem Danielou
(Elisha Cuthbertová) překonal všechna jeho očekávání. Lechtivou teenagerovskou
komedii režíroval Luke Greenfield (Zvíře).
vstupné: 58 + 1Kč 105 minut, titulky do 12 let nevhodný

28. – 29. út, st 17.30, 20.00 VYBÍJENÁ: BĚŽ DO TOHO NA PLNÝ KOULE
USA – Peter La Fleur (Vince Vaughn) má tělocvičnu a pár ubožáckých přátel, kteří mu
pomáhají s jejím provozem. Jejich skromnou idylu ale ohrožuje konkurence, předsta-
vovaná Whitem Goodmanem (Ben Stiller). Ten provozuje síť provozoven a má v plánu
Petera zničit - východiskem je.blížící se mezinárodní turnaj ve vybíjené.
vstupné: 58 + 1 Kč 88 minut, titulky přístupný 

PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  PPRROO  DDĚĚTTII
17. pá 9.30 UKRADENÉ.SLUCHÁTKO
ČR - pohádkové pásmo 65 minut vstupné : 9 + 1Kč

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  LLEEDDEENN  22000055
VESNICE; PURPUROVĚ ŘEKY 2; VETŘELEC VERSUS PREDÁTOR; COLLATERAL;
PŘÍBĚH ŽRALOKA; BRIDGET JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH; DÍVKA 
S PERLOU; SHREK 2; BOURNÚV MÝTUS

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé.                   http://kinoserver.cz



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 10 Prosinec 2004

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz

VVáážžeenníí  ččtteennáářřii,,  ppřřeejjeemmee  vváámm  
ppřřííjjeemmnnéé  pprroožžiittíí  vváánnooččnníícchh  
ssvvááttkkůů  aa  úússppěěššnnýý  rrookk  22000055

RReeddaakkccee  NNRRLL


